



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LUANCO

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/12/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	192,66	5.797,20	30,09	18,00	35,00	3,08
BET	BONITA / OBESO	478,00	1.847,00	3,86	3,50	4,00	0,98
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	4.046,00	18.932,60	4,68	2,00	6,50	10,05
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	87,70	1.177,00	13,42	7,00	18,00	0,62
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	495,00	164,10	0,33	0,30	0,38	0,09
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	68,00	1.350,00	19,85	18,00	25,00	0,72
CPR	CAMARON / QUISQUILLA / ESGUILA	182,27	11.629,10	63,80	18,00	100,00	6,17
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	1.005,80	12.451,05	12,38	5,00	25,00	6,61
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	4,00	16,00	4,00	4,00	4,00	0,01
SLO	LANGOSTA	8,60	529,00	61,51	55,00	65,00	0,28
QTV	LLAMPARA	206,00	1.574,00	7,64	4,00	12,00	0,84
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	201,00	3.984,00	19,82	15,00	20,00	2,12
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	2,00	40,00	20,00	20,00	20,00	0,02
LIO	NECORA / ANDARICA	740,35	13.522,90	18,27	12,00	25,00	7,18
PCB	PERCEBE	3.094,65	104.897,05	33,90	12,00	120,00	55,70
SSB	PERLA	1,00	7,00	7,00	7,00	7,00	0,00
OCC	PULPO	982,20	9.683,10	9,86	8,00	12,00	5,14
MUR	SALMONETE DE ROCA	1,50	18,00	12,00	12,00	12,00	0,01
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	3,50	280,00	80,00	80,00	80,00	0,15
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	31,00	439,00	14,16	7,00	15,00	0,23
Totales		11.831,23	188.338,10				